
VY_32_INOVACE_CJ_09_01 

  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PaedDr. Jana Šenkýřová 

 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

HRY SE SLOVY - A 

 

 

   Vzdělávací oblast Jazyk a jazyková komunikace 

   Vzdělávací obor Český jazyk 

   Tematický okruh Komunikační a slohová výchova, jazyková výchova 

   Anotace 

Pracovní list slouží k prohlubování čtenářských dovedností.                                                                        
Žáci uvedou slova na danou hlásku, určí hranici slov, počet 
slov ve větě a počet slabik ve slovech.  
Čtou s porozuměním - pracují s informacemi a posoudí 
pravdivost výpovědi. Řeší tajenku, kreslí ilustraci.  
Žáci mohou pracovat samostatně. Je vhodné společné 
vyhodnocení. 

   Klíčová slova 

Čtenářská gramotnost, věta, slovo, slabika, hláska, písmeno, 

jména, doplňovačka, tajenka, ilustrace, Prv - albatros a zvířata 

žijící v moři 

   Druh učebního materiálu DUM – pracovní list 

   Cílová skupina / ročník      1. stupeň / 1. 

   Autor PaedDr. Jana Šenkýřová 

   Vytvořeno únor 2013 

   Použité zdroje a materiál: 

KREJČÍ, J.; FILCÍK, G. Ema má Emu – Hry se slovy. 1. vyd. 

Praha: Euromedia Group - Knižní klub, 2011. ISBN 978-80-242-

3045-0. s. 15 

Použité obrázky:  

Albatros: [cit. 2013-02-03]. Dostupný pod licencí Creative 

Commons na www: 

<http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Diomedea_exulans

_2_-_SE_Tasmania.jpg> 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Diomedea_exulans_2_-_SE_Tasmania.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Diomedea_exulans_2_-_SE_Tasmania.jpg


 

 

 

 

 Zapiš slova, která začínají na A.  

Ptáček v kleci A       

Motýl, který se jmenuje jako námořní velitel A       

Víla z pohádky A       

Tropické ovoce A       

Ovoce, které roste na zahradě na keři A       

Nosíme ji na zádech A       

 

 Za dopsaná slova napiš počet slabik. 

 Napiš další slova, která začínají na A. 

________________________________________________________________ 

 Rozděl na slova. 

 

ALICEALENAANTONÍNANIČKAADAMANETAALEŠANEŽKA 

 
 Přepiš jména dívek. 

 

________________________________________________________________ 

 

 Křížovka: 

název mořského ptáka  

Ke koupání je…   A    

Nejteplejší roční období…       

Ráno si čistíme…       

Co jezdí po silnici?       

V létě spíme ve…       

Pohádkové zvíře je…       

Mezi očima je…       

V noci houká…       

 



 

 

        

 

 

Má velkou hlavu a dlouhý silný zobák.  

Plachtí nad oceány celého světa.  

Má nejdelší křídla ze všech ptáků. 

Požírá chobotnice, korýše a menší ryby. 

Hnízdí v koloniích na mořských útesech. 

Může se dožít až 80 let. 

  

  Zakroužkuj ANO - NE.  

Albatros je mořský pták.  ANO NE 

Má krátký zobák. ANO NE 

Má krátká křídla. ANO NE 

Loví žáby. ANO NE 

Hnízdí v ptačích budkách. ANO NE 

Může se dožít až 80 let. ANO NE 

 

 Za věty v rámečku napiš počet slov. (Albatros je mořský pták. 4) 

 Vybarvi zvířata, která žijí v moři. 

 

žába chobotnice koník žralok 

delfín želva velryba kapr 

 

 Nakresli zvířata, která žijí v moři. 

 

 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/b7/Diomedea_exulans_2_-_SE_Tasmania.jpg

